ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  358    /UBND-SNV Bình Thuận, ngày    06  tháng   02  năm 2017

V/v sửa đổi, bổ sung Công văn

số 4287/UBND-SNV ngày

26/11/2014 của UBND tỉnh

            Kính gửi:

- Các Sở, cơ quan ngang sở, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 26/11/2014, UBND tỉnh đã ban hành Công văn số 4287/UBND-

SNV về việc hướng dẫn nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm

vụ (sau đây gọi tắt là Công văn số 4287/UBND-SNV ngày 26/11/2014 của

UBND tỉnh),

Để triển khai thực hiện việc nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành

tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ đối với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định của Bộ Nội vụ, UBND tỉnh

hướng dẫn sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Công văn số 4287/UBND-SNV

ngày 26/11/2014 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung điểm d khoản 4 Công văn số 4287/UBND-SNV ngày

26/11/2014 của UBND tỉnh như sau: “Không thực hiện hai lần liên tiếp nâng

bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ

đối với cán bộ, công chức và người lao động trong cùng ngạch hoặc cùng chức

danh”.

2. Sửa đổi, bổ sung ví dụ nêu tại điểm g khoản 4 Công văn số

4287/UBND-SNV ngày 26/11/2014 của UBND tỉnh như sau:

“Ví dụ: Ông Trần Văn B, chuyên viên đang công tác tại Sở N, được xếp

lương vào ngạch chuyên viên, mã số 01.003, bậc 4/9, hệ số 3,33, thời gian nâng

lương lần sau được tính kể từ ngày 01/01/2014. Đến ngày 01/01/2017, ông B đã

được cấp có thẩm quyền nâng bậc lương thường xuyên theo quy định lên bậc

5/9, hệ số 3,66. Trong thời gian giữ bậc lương cũ, ông B luôn hoàn thành tốt

nhiệm vụ và không bị kỷ luật. Tại thời điểm tháng 6 năm 2013, ông B được Bộ

trưởng Bộ N công nhận danh hiệu chiến sỹ thi đua cấp Bộ, thành tích đảm bảo

đủ tiêu chuẩn để được nâng bậc lương trước thời hạn.

Do tính chất công việc nên đến ngày 30/3/2017, Sở N mới thực hiện việc

xét nâng bậc lương trước thời hạn trong thực hiện nhiệm vụ của cơ quan (chỉ

tiêu năm 2016). Tính đến ngày 31/12/2016, ông B còn thiếu từ 12 tháng trở

xuống để được nâng bậc lương thường xuyên theo quy định, do vậy ông B

thuộc đối tượng và đủ điều kiện để được xét nâng bậc lương trước thời hạn do

lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ của năm 2016 mặc dù ông B đã

được nâng bậc lương thường xuyên từ ngày 01/01/2017 (trong trường hợp này,

do thành tích của ông B đạt được trước ngày 31/12/2016 nên ông B đủ điều

kiện xét nâng bậc lương trước thời hạn; nếu thành tích ông B được công

nhận sau ngày 31/12/2016 thì không được xem xét nâng bậc lương trước thời

hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ của chỉ tiêu năm

2016 và thành tích này sẽ được bảo lưu theo quy định)”.

3. Bổ sung thêm điểm h khoản 4 Công văn số 4287/UBND-SNV ngày

26/11/2014 của UBND tỉnh như sau:

“h) Việc xét nâng bậc lương trước thời hạn được thực hiện từ ngày 01/01

đến 31/3 của năm liền kề”.

4. Sửa đổi khoản 11 Công văn số 4287/UBND-SNV ngày 26/11/2014 của

UBND tỉnh như sau: “Định kỳ vào trước ngày 15/4 hàng năm, các sở, cơ quan

ngang sở, đơn vị thuộc UBND tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc

tỉnh báo cáo tình hình thực hiện và kết quả việc nâng bậc lương trước thời hạn

theo Mẫu số 1 và Mẫu số 2 của Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013

của Bộ Nội vụ về Sở Nội vụ để theo dõi, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Bộ Nội

vụ theo quy định”.

5. Những nội dung khác tại Công văn số 4287/UBND-SNV ngày

26/11/2014 của UBND tỉnh tiếp tục thực hiện theo quy định.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các Sở, cơ quan ngang sở, đơn vị thuộc

UBND tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương tổ chức quán

triệt và triển khai thực hiện các nội dung tại Công văn này. Trong quá trình thực

hiện nếu có phát sinh, vướng mắc, Chủ tịch UBND tỉnh giao trách nhiệm Giám

đốc Sở Nội vụ hướng dẫn bổ sung để thống nhất thực hiện./.

                        CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy;

- TT. H ĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bình thuận;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố;          Nguyễn Ngọc Hai
- Lưu: VT, NC, SNV (Hòa.50).

		2017-02-06T07:36:18+0700
	Bình Thuận
	Nguyễn Ngọc Hai
	Ký số

		2017-02-06T07:36:33+0700
	Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ký số